
Seznam usnesení 12. Zastupitelstva HMP 
ze dne 21. 3. 2024 

  

Tisk Č.usn. Schváleno Název materiálu 
 

Strana 1 z 3 

Z-12207 12/1 21.3.2024 k novému stavebnímu zákonu 

Z-12042 12/2 21.3.2024 k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace Městské části Praha-
Zličín a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 
kap. 0739 BEZPEČNOST 

Z-11813 12/3 21.3.2024 k návrhu změny ÚP a jejího vydání – Z 3248 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 
15) 

Z-11987 12/4 21.3.2024 k návrhu změny ÚP a jejího vydání – Z 3328 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 
19) 

Z-12086 12/5 21.3.2024 k návrhu na pořízení změny ÚP – P 42/2023 (fáze "podnět", vlna 46) 

Z-12140 12/6 21.3.2024 k návrhu Dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při vytvoření a zajištění 
provozu, správy a aktualizace datového obsahu informačního systému 
digitální technické mapy mezi hlavním městem Prahou, Středočeským 
krajem a Institutem plánování a rozvoje hlavního města Prahy, 
příspěvkovou organizací zřízenou hlavním městem Prahou 

Z-12069 12/7 21.3.2024 k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 1179 v kat. ú. Liboc do 
vlastnictví hl. m. Prahy 

Z-12072 12/8 21.3.2024 k návrhu na poskytnutí individuální účelové dotace pro Muzeum paměti 
XX. století, z.ú. 

Z-12074 12/9 21.3.2024 k návrhu na poskytnutí dotací v rámci "Programu podpory aktivit 
národnostních menšin na území hl. m. Prahy pro rok 2024" a úpravu 
rozpočtu vlastního hlavního města Prahy 

Z-11977 12/10 21.3.2024 k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Galerie 
hlavního města Prahy 

Z-12191 12/11 21.3.2024 k návrhu na dokončení rekonstrukce budov Šlechtovy restaurace 

Z-11908 12/12 21.3.2024 k návrhu na poskytnutí účelových neinvestičních dotací městským částem 
hl.m. Prahy na základě "Programu podpory aktivit městských částí hl.m. 
Prahy v oblasti pomoci lidem bez domova na lokální úrovni pro rok 2024“ a 
na úpravu rozpočtu v roce 2024 

Z-12021 12/13 21.3.2024 k poskytnutí dotací hlavního města Prahy pro rok 2024 v oblasti sociálních 
služeb na základě "Programu podpory registrovaných sociálních služeb pro 
poskytovatele sociálních služeb, kteří poskytují sociální služby zejména na 
území hl.m. Prahy nebo občanům hl.m. Prahy pro rok 2024“ a úpravu 
rozpočtu 

Z-12070 12/14 21.3.2024 vyjádření hl.m. Prahy k investičnímu záměru organizace ESET - HELP, z.s. 

Z-12025 12/15 21.3.2024 k návrhu na uzavření Dodatku č. 2 k Darovací smlouvě č. 
DAH/82/05/002523/2023 uzavřené se Sociálním nadačním fondem 
hlavního města Prahy a na poskytnutí daru pro programy podpory 
pěstounské péče, nezávislého života lidí se zdravotním znevýhodněním a 
řešení tíživé životní situace, na krytí provozních výdajů a na úpravu 
rozpočtu vlastního hl.m. Prahy pro rok 2024 v kap. 0582 

Z-12076 12/16 21.3.2024 k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hlavního 
města Prahy Domov pro osoby se zdravotním postižením Lochovice 

Z-11857 12/17 21.3.2024 k záměru odboru investičního MHMP na realizaci veřejné zakázky "Stavba 
č.0000196 TV Klánovice, etapa 0012 Slavětínská - stavební práce" 

Z-12083 12/18 21.3.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 a 
poskytnutí účelových neinvestičních dotací městským částem hl. m. Prahy 
na podporu zkvalitnění výuky tělesné výchovy na základních školách 



Seznam usnesení 12. Zastupitelstva HMP 
ze dne 21. 3. 2024 

  

Tisk Č.usn. Schváleno Název materiálu 
 

Strana 2 z 3 

Z-12081 12/19 21.3.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kapitole 04 a v 
kapitole 10 na rok 2024 a poskytnutí neinvestiční účelové individuální 
dotace v oblasti sportu spolku Český svaz ledního hokeje, z.s. 

Z-12005 12/20 21.3.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kapitole 04 a v 
kapitole 10 na rok 2024 a poskytnutí neinvestiční účelové individuální 
dotace v oblasti sportu spolku Česká obec sokolská 

Z-12051 12/21 21.3.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2024 v kap. 04 a na 
poskytnutí neinvestiční účelové individuální dotace POST BELLUM, z.ú. na 
zajištění "nultého ročníku" na středních školách v rámci integrace 
ukrajinské mládeže ve věku 15 - 19 let na území hl.m. Prahy na rok 
2023/2024" 

Z-12011 12/22 21.3.2024 k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Vyšší odborná 
škola pedagogická a sociální, Střední odborná škola pedagogická a 
Gymnázium, Praha 6, Evropská 33 

Z-12175 12/23 21.3.2024 k návrhu na podání závazné cenové nabídky na koupi 100% podílu ve 
společnosti VN 42, s.r.o., IČO 02022818, se sídlem Václavské náměstí 
796/42, 110 00 Praha 1  a k návrhu na úpravu rozpočtu vl. hl. m. Prahy na 
rok 2024 

Z-12187 12/24 21.3.2024 k návrhu modelu stanovení podílů jednotlivých krajů, kterými se podílejí na 
části celostátního hrubého výnosu daní podle příslušných ustanovení 
zákona č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení daní (RUD krajů) 

Z-12146 12/25 21.3.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 a 
poskytnutí účelových investičních dotací městským částem hl. m. Prahy z 
investiční rezervy pro MČ HMP v kap. 10 rozpočtu vlastního hl. m. Prahy 
na rok 2024 

Z-12088 12/26 21.3.2024 k návrhu na ponechání nevyčerpaných účelových finančních prostředků 
poskytnutých městským částem hl.m. Prahy z rozpočtu vlastního hl.m. 
Prahy v roce 2023 a v předchozích letech k využití na stejný účel v roce 
2024 a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 v 
souvislosti s přijetím vratek dotací od městských částí hl.m. Prahy a 
poskytnutí účelových investičních dotací městským částem hl.m. Prahy 

Z-12052 12/27 21.3.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 a 
poskytnutí účelových investičních dotací MČ Praha 13, MČ Praha 14, MČ 
Praha 19, MČ Praha 22, MČ Praha - Nebušice a MČ Praha - Petrovice na 
vrub kapitoly 1016 - MČ – neinvestiční/investiční rezervy (UP) v rozpočtu 
hlavního města Prahy v roce 2024 

Z-12100 12/28 21.3.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu a poskytnutí účelových dotací městským 
částem hl.m. Prahy v roce 2024 na předfinancování mimořádných výdajů v 
rámci poskytování pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku před 
agresí Ruské federace 

Z-12075 12/29 21.3.2024 k úpravě rozpočtu hl.m. Prahy za účelem financování projektů z 
Operačního programu Praha - pól růstu ČR v roce 2024 

Z-12079 12/30 21.3.2024 k návrhu zapojení hlavního města Prahy do programu ESPON 2030 

Z-12059 12/31 21.3.2024 k návrhu na využití zákonného předkupního práva ke stavbě parkoviště, 
umístěného na části pozemku ve vlastnictví hl. m. Prahy v k.ú. Michle, 
obec Praha 

Z-11718 12/32 21.3.2024 k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 566/20 v k.ú. Hloubětín o 
výměře 38 m2 

 



Seznam usnesení 12. Zastupitelstva HMP 
ze dne 21. 3. 2024 

  

Tisk Č.usn. Schváleno Název materiálu 
 

Strana 3 z 3 

Z-11981 12/33 21.3.2024 k návrhu na úplatný převod spoluvlastnického podílu o velikosti id. 11/100 
na pozemku parc. č. 671/10 o výměře 33 m2 a spoluvlastnického podílu o 
velikosti id. 11/125 na pozemku parc. č. 671/2 o výměře 716 m2 vše k.ú. 
Libeň 

Z-12056 12/34 21.3.2024 k návrhu na úplatný převod spoluvlastnického podílu o velikosti id. 45/69 k 
pozemku parc. č. 963/43 v k. ú. Hlubočepy 

Z-12066 12/35 21.3.2024 k návrhu na schválení úplatného převodu pozemku parc.č. 1298/8 k.ú. 
Nebušice 

Z-12047 12/36 21.3.2024 k návrhu na úplatné nabytí pozemků v k.ú. Žižkov, obec Praha, které byly 
dotčeny stavbou "Nového spojení" 

Z-12023 12/37 21.3.2024 k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Krč z vlastnictví České 
republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro Povodí Vltavy, státní 
podnik do vlastnictví hlavního města Prahy 

Z-11761 12/38 21.3.2024 k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parcelní číslo 574/3, 574/5, 
580/35 a 580/58 v k.ú. Petrovice 

Z-12020 12/39 21.3.2024 k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1547/20 v k.ú. Strašnice, 
obec Praha, z vlastnictví České republiky, právo hospodařit s majetkem 
státu Správa železnic, státní organizace do vlastnictví hlavního města 
Prahy 

Z-12032 12/40 21.3.2024 k návrhu na bezúplatné nabytí části pozemku parc.č. 3008 v k.ú. Michle 

Z-12060 12/41 21.3.2024 k návrhu na bezúplatné nabytí spoluvlastnického podílu ve výši id. 82/3720 
k pozemku parcelní číslo 1327/11 v k.ú. Řepy 

Z-12181 12/42 21.3.2024 k návrhu personálních změn ve výborech ZHMP 
 


